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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 101,554,248 0 101,554,248 27,961,383 26,794,582 73,592,865

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 70,659,248 0 70,659,248 17,535,418 17,535,418 53,123,830

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 45,363,327 0 45,363,327 16,829,083 16,829,083 28,534,244

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,397,379 0 1,397,379 0 0 1,397,379

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 10,450,507 0 10,450,507 412,752 412,752 10,037,755

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 9,600,916 0 9,600,916 293,584 293,584 9,307,332

a6) Previsiones 3,847,119 0 3,847,119 0 0 3,847,119

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,485,000 0 6,485,000 2,787,522 1,967,675 3,697,478

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,230,000 0 2,230,000 945,518 811,254 1,284,482

b2) Alimentos y Utensilios 330,000 0 330,000 59,811 59,375 270,189

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 380,000 0 380,000 3,721 3,721 376,280

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2,250,000 0 2,250,000 1,246,529 589,945 1,003,471

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 700,000 0 700,000 392,424 365,322 307,576

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 130,000 0 130,000 0 0 130,000

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 465,000 0 465,000 139,519 138,059 325,481

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 7,875,000 0 7,875,000 2,715,765 2,673,154 5,159,235

c1) Servicios Básicos 2,125,000 0 2,125,000 552,901 552,901 1,572,099

c2) Servicios de Arrendamiento 75,000 0 75,000 9,953 9,953 65,047

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,530,000 0 1,530,000 874,020 866,545 655,980

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 175,000 0 175,000 54,362 54,362 120,638

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,990,000 0 1,990,000 683,884 659,084 1,306,116

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 70,000 0 70,000 908 908 69,092

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 510,000 0 510,000 120,622 120,622 389,378

c8) Servicios Oficiales 1,225,000 0 1,225,000 409,887 399,551 815,113

c9) Otros Servicios Generales 175,000 0 175,000 9,228 9,228 165,772

11,000,000 0 11,000,000 4,482,185 4,177,842 6,517,815

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 7,000,000 0 7,000,000 3,573,649 3,269,306 3,426,351

d5) Pensiones y Jubilaciones 4,000,000 0 4,000,000 908,536 908,536 3,091,464

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

4,035,000 0 4,035,000 74,760 74,760 3,960,240

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 850,000 0 850,000 39,071 39,071 810,929

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 300,000 0 300,000 26,690 26,690 273,310

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 400,000 0 400,000 0 0 400,000

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,485,000 0 1,485,000 8,999 8,999 1,476,001

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 1,500,000 0 1,500,000 365,732 365,732 1,134,268

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1,500,000 0 1,500,000 365,732 365,732 1,134,268
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 101,554,248 0 101,554,248 27,961,383 26,794,582 73,592,865

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
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